
Nr. 20529
26 april

2021

Besluit van 13 april 2021 (2021-54733) tot wijziging van het Instellingsbesluit 

commissie integriteit Financiën

De Secretaris-Generaal,

Gelet op artikel 2 van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;

Gelet op artikel 4 van het Besluit vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Instellingsbesluit commissie integriteit Financiën wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3, derde lid, komt te luiden:

3. Met ingang van 1 oktober 2020 worden tot lid van de commissie benoemd:
drs. A.M.C. (Angelien) Eijsink, tevens voorzitter;
prof. dr. P. (Paul) Schnabel;
prof. dr. Z. (Zeger) van der Wal.
De leden zijn niet werkzaam bij het Ministerie.

B

Artikel 10 komt te luiden:

Artikel 10. Vergoeding 

1. Aan de voorzitter wordt een vaste vergoeding, waarbij de salarisschaal wordt vastgesteld op 
salarisschaal 18, trede 10, van paragraaf 6.3 van de cao Rijk 2020 respectievelijk de daaropvol-
gende cao’s, en de arbeidsduurfactor op 16/36.

2. Aan de andere leden wordt een vaste vergoeding per maand toegekend, waarbij de salaris-
schaal wordt vastgesteld op salarisschaal 18, trede 10, van paragraaf 6.3 van de cao Rijk 2020 
respectievelijk de daaropvolgende cao’s, en de arbeidsduurfactor op 12/36.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst, en zij werkt terug tot en met 1 februari 2021.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Secretaris-Generaal,
B. van den Dungen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 20529 26 april 2021



NOTA VAN TOELICHTING 

Dit besluit strekt tot wijziging van het Instellingsbesluit van de commissie integriteit Financiën. De rol 
van voorzitter brengt extra tijdsinvestering met zich ten opzichte van de tijdsinvestering van een lid. 
De arbeidsduurfactor van de voorzitter is daarom verhoogd van 12/36 naar 16/36.

2 Staatscourant 2021 nr. 20529 26 april 2021


	Besluit van 13 april 2021 (2021-54733) tot wijziging van het Instellingsbesluit commissie integriteit Financiën 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	NOTA VAN TOELICHTING 


